[image: image1.jpg]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 762/2022

São Roque, 2 de março de 2022.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,
Venho, por meio deste, cordialmente solicitar ao Poder Executivo a recuperação e reabertura do banheiro público localizado na Praça do Largos dos Mendes.
O pedido se faz necessário pois o local é uma das principais praças da região central da cidade e bastante frequentado. Nessa área existe um parquinho com diversos brinquedos para as crianças, bem como uma academia ao ar livre, isso tudo aumenta o fluxo de pessoas pelo local, principalmente de crianças e idosos.
Importante salientar que em frente à praça existe um dos pontos de ônibus mais movimentados do município, e as dezenas de pessoas que ficam ali esperando, tanto moradores da região quanto turistas, se deparam com o banheiro fechado. Na condição de Estância Turística, é lamentável que um banheiro público de tamanha utilidade permaneça fechado, acumulando sujeira por todos os lados, com as paredes pichadas e em total abandono, sem contar que o local pode ser utilizado para atividades ilícitas como uso de drogas.
Assim, pede-se que seja dada uma atenção especial e urgente no sentido de se realizar uma manutenção para que o banheiro possa novamente ser utilizado para o seu devido fim.
Atenciosamente,
Rogério Jean da Silva

(Cabo Jean)
Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

DD. Prefeito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de São Roque – SP
PROTOCOLO Nº CETSR 02/03/2022 - 10:03 2818/2022/AH
[image: image7.png]

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

PROTOCOLO Nº CETSR 02/03/2022 - 10:03 2818/2022/AH

[image: image4.jpg]

[image: image5.jpg]

[image: image6.jpg]

PROTOCOLO Nº CETSR 02/03/2022 - 10:03 2818/2022/AH

1